
〈名入れ〉のお申し込み･お問い合わせ

『広辞苑』の名入れは小売書店にてお申し込みを承ります。小売書店または下記の小社
ホームページより「名入れ申込書」をご入手ください。必要事項をご記入のうえ、お近
くの小売書店にお持ちください。

http://kojien.iwanami.co.jp/naire/
ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。
岩波書店営業部〈名入れ係〉　電話 03-5210-4114／ FAX 03-5210-4117

10年ぶりの大改訂！！好評の最新版

〒101-8002 東京都千代田区一ツ橋2-5-5
http://www.iwanami.co.jp/
［定価は本体価格＋税］

岩波書店
2018.10

◆お取り扱いは

「名入れ広辞苑」を贈った方の声

記念品
・

贈り物にあ
な
た
の

気
持
ち
が
伝
わ
る

特
別
な
広
辞
苑

「
名
入
れ
広
辞
苑
」の
ご
案
内

「住まいを通じて生涯のおつきあい」をモットーに北陸三県
で約17,700棟のお引き渡しをして参りました。その言葉通
り、私の最初の訪問時に生涯お役に立つ『広辞苑』をお贈り
し、大変喜ばれております。新築の新しい本棚に、どんと構
える『広辞苑』。お客様の喜ばれる姿が私どもの喜びになっ
ております。

北陸ミサワホーム株式会社

代表取締役社長 林 諭髙さん

新築祝いに

生徒の卒業に際して「優等賞」を受賞する生
徒へ『広辞苑』を贈っていま

す。たくさんの良い言葉を自身の裡に蓄えて
いる人間は、きっと他者と

も豊かに協調していくでしょうから、辞書、即
ちたくさんの言葉を手にす

ることで、人生という大海で出会う未知の感
情や出来事に対してより良

い名付けをしながら、他者や社会との良き関
係を築いてほしいのです。

本校では『広辞苑』にこのような思いを込めて
卒業生に贈っております。

日本大学豊山高等学
校中学校

校長 松井 靖さん

卒業記念に

名
入
れ

無
料
キ
ャン
ペー
ン

（
30
部
よ
り
承
り
ま
す
）

机上版 （B5判） 
定価 15,120円
B5判･クロス装･上製函入（本文2分冊）
3216頁･別冊付録424頁
ISBN 978-4-00-080132-4

普通版 （菊判） 
定価 9720円
菊判･クロス装･上製函入
3216頁･別冊付録424頁
ISBN 978-4-00-080131-7

広辞苑第七版
新 村  出 編

（2018年1月12日刊）



お申し込みから約3週間で出来上がります。書店さんの所在地、部数等により日数が異な
ることがございます。余裕をもってお申し込みください。

お近くの書店さんにお申し込みください。ご不明な点がございましたら、
岩波書店営業部〈名入れ係〉

電話 03-5210-4114　FAX 03-5210-4117にお問い合わせください。
下記ホームページで「名入れ申込書」をダウンロードできます。

http://kojien.iwanami.co.jp/naire/

「名入れ広辞苑」はこんな時におすすめです 「名入れ広辞苑」のご注文は書店さんで

お申し込み･お問い合わせ

　『広辞苑』は1955年の初版刊行以来、「国民的辞書」として

高い評価をいただき、日常的に「広辞苑によれば」という言

葉が使われるほどに、広く親しまれております。

　言葉を大切にすることは、毎日の生活を、そして人と人

との関係を大切にすること。そうお考えの方が、『広辞苑』

をご自身で愛用され、さらに、お気持ちを託すのに最適の

品物として『広辞苑』を選んでくださっています。

　心地よく使いやすい紙を特別に抄造、読みやすく裏写り

をしない印刷、製本上の厚さの限界内に収める造本――、

ものづくりの粋をきわめた『広辞苑』が手許にある喜びは、

受け取られた方に永くつづくことでしょう。

　記念品・贈り物として「名入れ」をされた『広辞苑』は、お

祝いする気持ちや大事な節目にあたっての想いを、直接届

けることができます。十年ぶりの全面改訂でさらに充実し

た「第七版」を、ぜひ「名入れ」でお贈りください。

製作日数

お客様の原稿をもとに、小社でレイアウトします。書体•文字の大きさ等についてのご希
望がありましたらお知らせください。文字のほかロゴマーク等にも対応可能です。ご相
談ください。
『広辞苑』本体の表紙または裏表紙のどちらか1カ所にお入れします。机上版は2分冊のう
ち、1冊にのみお入れします。
色は、『広辞苑』本体の背表紙の文字と同じ銀色、または金色よりお選びください。

名入れの文字・位置・色

創業･創立
記念に

卒業･入学
記念に

結婚式の
引き出物に

受賞･表彰
記念に

長寿の
お祝いに

30部より承ります（無料）。

名入れの部数・費用

申込書をもとに
「名入れ」データを
作成します

書店さんから
岩波書店営業部に
申込書が届きます

新村出博士の書斎机

ご確認いただいた
デザインで
箔押しをします

レイアウトしたデザインを書店さんで確
認していただきます

完成した「名入れ広辞苑」は、書店さんでお
渡しします（お申し込みから約3週間で出
来上がります）

「名入れ申込書」に原稿など必要事項をご
記入のうえ、書店さんにお渡しください
※「名入れ申込書」は、書店さん、もしくは小社ホーム
ページでご入手ください

名入れ申込書

勤続･定年
記念に


